» 4. *Si fiat in Ecclesia, tum propter irreverentiam, tum propter periculum audiendi Sacrum sine debita attentione, tum etiam propter scandalum.*

» 5. *Si adsit præceptum patris, vel matris, aut tutoris rationabiliter prohibens talem amorem; quia etiamsi reliqua sint honesta, filii familias et pupilli tenentur in re gravi, ut sine dubio hæc est, obedire parentibus vel tutoribus sub pœna peccati mortalis.*

» 6. *Quando clam fit et occulte, tum quia est expositus gravibus periculis et occasione proximæ graviter peccandi; tum quia, quando ita fit, regulariter exercetur contra voluntatem parentum, vel tutorum, quibus filii vel pupilli obedientiam debent.*

» 7. *Si tempore nocturno fiat, propter scandalum et periculum cadendi, etc.*

» 8. *Si fiat sub prætextu honestæ recreationis et relaxandi animum, quia semper urget periculum et*

occasio proxima labendi ex longa mora in qua habentur colloquia, mutui aspectus, protestatio amoris, etc.

» 9. *Si eo modo fiat, ut ex se involvat periculum proximum osculorum, tactuum, etc., etiamsi aliunde ille amor esset licite exercitus, quia est inter solutos et causa matrimonii. Si, v. g., domi admittatur amasius, vel ita approximetur, ut nemo non videat adesse occasionem proximam tactuum, etc.*

» 10. *Si amator vel amatricæ animadvertat complicitatem amoris esse graviter tentatum, vel alterum urgere verbis turpibus aut alio modo ad inhonesta, etc., etiamsi alter complex nihil tentetur et nullam sentiat inclinationem ad peccandum; in quo casu erit utrique illicitus amor ille, propter periculum proximum delectationis, et scandali activi in uno et passivi in quo graviter læderetur caritas erga proximum.*

» 11. *Denique, universaliter loquendo, quotiescumque, ob causam amoris, amator vel amatricæ frequenter labitur in aliquam gravem noxam, tunc amor induit rationem occasionis proximæ mali, et est omnino illicitus. »*

Que l'on examine bien tous les cas qui viennent d'être signalés, qu'on interroge sur ces différents cas, avec les précautions voulues, les pénitents esclaves de cette passion, et puis que l'on me dise s'il reste le moindre doute au sujet de la proposition que j'ai émise plus haut, savoir que les fréquentations, telles qu'elles se pratiquent aujourd'hui, sont le plus souvent une occasion prochaine de péché. S'il en est ainsi, ne doit-on pas reprendre fortement celui qui, averti à plusieurs reprises, ne veut pas se corriger, dispute avec son confesseur, et exige à toute force l'absolution? Je cite au tribunal de Dieu ces confesseurs qui, faisant parade d'une indulgence pernicieuse, donnent, sans réflexion aucune, l'absolution à tout le monde; par là ils sont la ruine, non-